
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Жамбылском районе

Постановление акимата Жамбылского района Жамбылской области от 9 декабря 2022 
года № 691. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 
декабря 2022 года № 31046
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 27 марта 2015 года  "Об утверждении Правил внутренней торговли"№ 264
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 11148), акимат Жамбылского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Жамбылского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу постановления акимата Жамбылского района 
Жамбылской области от 19 октября 2020 года № 517 "Об определении специально 
отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории Жамбылского 
района" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за ).№ 4770
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Жамбылского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жамбылского района Е. Кыдыралыулы

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылского района
от 9 декабря 2022 года № 691

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Жамбылского района

№

М е с т а  
размещения 
нестационарных
торговых 
объектов

Занимаемая 
площадь, 
квадратный 
метр

Ближайшая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 

С ф е р а  
деятельности

П е р и о д  
осуществления 
торговой 



общественного 
питания)

деятельности, 
лет

1.

Асинский 
сельский округ, 
село Аса, улица 
Абая, слева от 
дома № 58б

80 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

2.

Асинский 
сельский округ, 
село Аса, улица 
Абая, слева от 
дома № 46

80 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

3.

Асинский 
сельский округ, 
село Аса, улица 
Абая, напротив 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Жамбылского 
района"

100 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

4.

А й ш а  
бибинский 
сельский округ, 
село Айша биби,
улица Жибек 
жолы, справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
А й ш а  
бибинского 
сельского округа
" акимата 
Жамбылского 
р а й о н а  
Жамбылской 
области

81 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

5.

Акбулымский 
сельский округ, 
село Акбулым, 
улица Дербис 
болыс, слева от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Акбулымского 

30 отсутствует

реализация 
продовольствен

5



сельского округа
" акимата 
Жамбылского 
р а й о н а  
Жамбылской 
области

н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

6.

Акбастауский 
сельский округ, 
село Шокай, 
улица  К.  
Рыскулова, 
напротив 
магазина "
Айдана"

30
магазин
"Айдана"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

7.

Бесагашский 
сельский округ, 
село Бесагаш, 
у л и ц а  
Бейбитшилик, 
напротив 
магазина "
Конакбай"

300
магазин
"Конакбай"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

8.

Гродековский 
сельский округ, 
село Гродекова, 
улица Акжол, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Гродековского 
сельского округа
" акимата 
Жамбылского 
р а й о н а  
Жамбылской 
области

460 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

9.

Ерназарский 
сельский округ, 
село Ерназар, 
у л и ц а  
Абдыхайым, 
справа от дома 
№ 46

20 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

10.

Жамбылский 
сельский округ, 
село Шайкорык, 
улица Сихымбай
баба, слева от 
дома № 15

180 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5



11.

Каратобинский 
сельский округ, 
село Бектобе, 
улица Жамбыла,
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Средняя школа 
и м е н и  
Амангельди 
о т д е л а  
образования 
Жамбылского 
р а й о н а  
управления 
образования 
акимата  
Жамбылской 
области"

800 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

12.

Карасуский 
сельский округ, 
село Ащибулак, 
улица  К.  
Тубаева, слева 
от магазина "
Тойжан"

30
магазин
"Тойжан"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

13.

Колькайнарский
сельский округ, 
село Тастобе, 
улица  Т .  
Рускулова, 
напротив 
ресторана "
Медина"

50
ресторан
"Медина"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

14.

Кызылкайнарск
ий сельский 
округ, село 
Кызылкайнар, 
улица Бейсеу 
М о л д а ,  
напротив 
ресторана "
Кызылкайнар"

40
ресторан "
Кызылкайнар"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

15.

Каракемерский 
сельский округ, 
село Каракемер, 
улица Абимолда
, справа от дома 
№ 35а

60 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

Каройский 
сельский округ, 
село Карой, 

реализация 
продовольствен



16. у л и ц а  
Примкулова, 
слева от дома №
106

30 отсутствует н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

17.

Орнекский 
сельский округ, 
село Орнек, 
улица  А.  
Омарова, слева 
от магазина "
Жаксылык"

20
магазин
"Жаксылык"

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

18.

Полаткосшинск
ий сельский 
округ, село 
Жалпактобе, 
улица Юнчи, 
справа от дома 
№ 3

800 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

19.

Тогызтарауский 
сельский округ, 
село Тогызтарау
,  у л и ц а  
Жунусулы, 
справа от дома 
№ 7а

45 отсутствует

реализация 
продовольствен
н ы х ,  
непродовольстве
нных товаров

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


